
 
 
 
 

 

 

 
 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO 

CNPJ Nº 01.615.124/0001-44 

 

 

 

SIGA NOSSAS REDES SOCIAIS 

PORTAL: https://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/ 

FACEBOOK E INSTAGRAM: 

 PREFEITURA DE GOVERNADOR NEWTON BELLO 

        
AV. NEZINHO BRANDÃO, SN, BR 316, CENTRO, CEP: 65.363-000 

CNPJ Nº 01.615.124/0001-03 

GOV.NEWTON BELLO – ESTADO DO MARANHÃO 

 

PORTARIA Nº 138, 01 de fevereiro de 2022. 

 

“EXONERA SERVIDOR ADMITIDO EM 
CARGO DE COMISSÃO”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO, 
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, e constitucionais, 
conferidas pelo Art. 83, Inciso VI da Lei Orgânica Municipal, 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Exonerar a servidora (o) REGIANE ALMEIDA DA CONCEICAO, que 

exercia o Cargo de FISCAL DE CONTRATOS E CONVENIOS, lotado (o) na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

Art. 2º - Exonerar a servidora (o) LUIZA CARLA BRITO DE OLIVEIRA, que 

exercia o Cargo de DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS, 

MATERIAL E PATRIMONIO, lotado (o) na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO. 

Art. 3º - Exonerar a servidora (o) TELMA SILVA RODRIGUES, que exercia o 

Cargo de DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS GERAIS, lotado 

(o) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

Art. 4º - Exonerar a servidora (o) ANTONIA DOS SANTOS BARROS 

OLIVEIRA, que exercia o Cargo de FISCAL DE TRIBUTOS, lotado (o) na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de 03 de janeiro de 2022. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO/MA, em 01 de fevereiro de 2022. 

 

 

_____________________________________ 

Roberto Silva Araújo 
Prefeito Municipal 

https://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/

		2022-02-01T20:11:12-0300
	ROBERTO SILVA ARAUJO:71258558149




